

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP 003.2023DUA- SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO (Compondo todas as Unidades Administrativas do Fundo Geral), SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER.

A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP 003.2023DUA- SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO (Compondo todas as Unidades Administrativas do Fundo Geral), SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER**, cujo objeto: Registro de preços para aquisição de material de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha, descartáveis e outros materiais de consumo destinados às diversas secretarias do município de Ibaretama/CE.

Venho **HOMOLOGAR**, com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002 c/c art. 11, inciso XX, do Decreto nº 3.555/2000, o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos, para a empresa licitante vencedora em conformidade com a planilha abaixo:

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Proposta Vencedora, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

EMPRESAS VENCEDORAS:

01- FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº. **27.141.930/0001-11**, tel. (88) 9.9439-0857, estabelecida na Rua Tabelaão Enéas, nº 45, Bairro Centro, Quixadá - CE representado pelo Sr. **Francisco Wagner Ferreira da Silva** (Proprietário), inscrita no CPF de Nº **965.467.353-34**. Vencedora dos Lotes: 01 e 03. Com valor total de **R\$ 383.603,36** (Trezentos e oitenta e três mil, seiscentos e três reais e trinta e seis centavos).

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADE. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	LIMPA FÁCIL	32	128	160	R\$ 28,52	R\$ 4.563,20
2	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE.	CAIXA	OLIMPO	200	1000	1200	R\$ 18,34	R\$ 22.008,00





PREFEITURA DE
IBARETAMA



	VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.							
3	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO PARA LAVAGEM INDUSTRIAL - 5 LT, BIODEGRADÁVEL, PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. PROMOVE A RESTAURAÇÃO DAS FIBRAS DOS TECIDOS TORNANDO-AS DESEMBARAÇADAS E MAIS MACIAS AO TOQUE. POSSUI AGRADÁVEL PERFUME COM DURAÇÃO PROLONGADA. REDUZ A ELETRICIDADE ESTATICA DOS TECIDOS, PRINCIPALMENTE EM FIBRA MISTA E SINTÉTICA; APARÊNCIA: LIQUIDO VISCOSO, COR BRANCO, PH A 25°C 3,5 - 4,5. NÃO INFLAMÁVEL	GALAO	URCA	0	400	400	R\$ 12,70	R\$ 5.080,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO: CERA LIQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	LIMPA FÁCIL	16	64	80	R\$ 2,70	R\$ 216,00
5	DESINFETANTE BACTERICIDA E GEMICIDA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉRICA - 5 LT, IDEAL PARA ÁREAS CRÍTICAS, SEMICRÍTICAS E NÃO CRÍTICAS. TEM AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA COMPROVADA.	GALÃO	URCA	40	760	800	R\$ 17,58	R\$ 14.064,00
6	DESINFETANTE. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 06 UNIDADE DE 2L.	CAIXA	URCA	80	720	800	R\$ 28,52	R\$ 22.816,00
7	DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 35 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	UNIDADE	HARPIC	400	3600	4000	R\$ 1,57	R\$ 6.280,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	SAÚDE.							
8	DETERGENTE HIPERCONCENTRADO NEUTRO À BASE DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS - 5 LT. LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. RENDIMENTO: ATÉ 1000 LT.	GALÃO	YPE	40	1160	1200	R\$ 14,52	R\$ 17.424,00
9	DETERGENTE LIQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE.	CAIXA	YPE	120	680	800	R\$ 26,88	R\$ 21.504,00
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADE.	PACOTE	SCOTH BRITE	240	2160	2400	R\$ 4,42	R\$ 10.608,00
11	ESPONJA DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNIDADE	SCOTH BRITE	800	3200	4000	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00
12	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% - 5 LT. DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,5% DE CLORO ATIVO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, TAIS COMO PISOS, PAREDES, AZULEJOS, RALOS, LIXEIRAS E MOBILIÁRIO.	GALÃO	CASA DOS QUIMICOS	400	2000	2400	R\$ 9,37	R\$ 22.488,00
13	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE	CAIXA	VEJA	8	32	40	R\$ 113,37	R\$ 4.534,80
14	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS	CAIXA	VEJA	8	32	40	R\$ 91,33	R\$ 3.653,20



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE							
15	LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML	UNIDADE	PERÓBA	400	800	1200	R\$ 3,32	R\$ 3.984,00
16	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	CAIXA	LIMPA FÁCIL	5	19	24	R\$ 47,32	R\$ 1.135,68
17	SABÃO EM BARRA 200G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADE DE 200G CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	CAIXA	YPE	16	144	160	R\$ 90,31	R\$ 14.449,60
18	SABÃO EM PÓ 500G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA DE 500G, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADE	CAIXA	URCA	8	152	160	R\$ 103,95	R\$ 16.632,00
19	PAPEL HIGIÊNICO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MEDINDO 30X10M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 30 METROS.	FARDO	NOBLE	160	1040	1200	R\$ 90,18	R\$ 108.216,00
20	DESODORIZADOR DE AR SPRAY. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL, AGUA, SÓDIO, NITRITO E PROPANO, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	UNIDADE	BOM AR	480	1120	1600	R\$ 8,57	R\$ 13.712,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 316.328,48



PREFEITURA DE
IBARETAMA



LOTE 3								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVA G: ESPECIFICAÇÃO: LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO GRANDE.	PAR	HIGIPACK	0	144	144	R\$ 4,25	R\$ 612,00
2	LUVA M: ESPECIFICAÇÃO: LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO MÉDIO.	PAR	HIGIPACK	0	144	144	R\$ 4,73	R\$ 681,12
3	LUVA P: ESPECIFICAÇÃO: LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	PAR	HIGIPACK	0	144	144	R\$ 4,54	R\$ 653,76
4	SACO P/ LIXO 100LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	HIGIPACK	240	240	480	R\$ 18,73	R\$ 8.990,40
5	SACO P/ LIXO 40 LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	HIGIPACK	0	800	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
6	SACO P/ LIXO 60 LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	HIGIPACK	240	560	800	R\$ 12,53	R\$ 10.024,00
7	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADE	PACOTE	HIGIPACK	0	480	480	R\$ 20,82	R\$ 9.993,60
8	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL	PACOTE	HIGIPACK	0	800	800	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADE							
9	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS. PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADE	PACOTE	HIGIPACK	0	800	800	R\$ 16,15	R\$ 12.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 67.274,88

02- K R DE CASTRO - ME, inscrita no CNPJ/MF nº. **21.036.750/0001-93**, tel. (88) 9-9147-8790, estabelecida na Rua Ester de Melo, nº 239, Bairro Cidade Nova, Maracanaú - CE representado pelo Sr. **José Alves Vieira Filho** (Procurador), inscrita no CPF de Nº **457.383.783-34**. Vencedora dos Lotes: 02, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, e 16. Com valor total de **R\$ 409.249,92** (Quatrocentos e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

LOTE 2								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	REFIL PARA MOP PÓ, LUVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS. COM LARGURA DE 12 CM QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS QUE PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES.	UNIDADE	ARQPLAST	8	32	40	R\$ 19,60	R\$ 784,00
2	BACIA PLÁSTICA 08 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS.	UNIDADE	ARQPLAST	8	56	64	R\$ 5,04	R\$ 322,56
3	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CORES VARIADAS.	UNIDADE	ARQPLAST	8	56	64	R\$ 8,40	R\$ 537,60
4	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS.	UNIDADE	ARQPLAST	8	56	64	R\$ 30,80	R\$ 1.971,20
5	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	ARQPLAST	8	56	64	R\$ 9,52	R\$ 609,28
6	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNIDADE	ARQPLAST	8	56	64	R\$ 82,32	R\$ 5.268,48
7	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO.	UNIDADE	ARQPLAST	16	64	80	R\$ 16,80	R\$ 1.344,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE
IBARETAMA



8	CESTO COM PEDAL 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	UNIDADE	ARQPLAST	0	16	16	R\$ 64,96	R\$ 1.039,36
9	CESTO TELADO PARA LIXO 10L	UNIDADE	ARQPLAST	24	56	80	R\$ 3,36	R\$ 268,80
10	ESCOVÃO DE PLASTICO COM CERDAS EM NYLON 12 CM	UNIDADE	NOVIÇA	12	28	40	R\$ 2,24	R\$ 89,60
11	ESPANADOR DE CABO DE MADEIRA 20 CM	UNIDADE	NOVIÇA	7	17	24	R\$ 14,00	R\$ 336,00
12	ESPANADOR LIMPA TETO ELETROSTATICO COM CABO DE EXTENSÃO TELESCOPICA DE 3 METROS, COM ESTÁGIO DE 1 METRO CADA, IDEAL PARA REMOÇÃO DE PÓS EM HOSPITAIS, SALAS DE COMPUTADORES, TETOS, PERSIANAS, VENTILADORES DE TETO E OUTRAS SUPERFÍCIES, LUVA REFIL LAVÁVEL CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITE RECOLHER O PÓ SEM ESPALHAR, PARA DEPOIS DESCARTÁ-LO EM LOCAL APROPRIADO.	UNIDADE	NOVIÇA	3	22	25	R\$ 68,88	R\$ 1.722,00
13	MOP GIRATÓRIO COM BALDE (CONJUNTO), CESTO COM ALÇA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE DO PRODUTO. POSSUI HÉLICE QUE GIRA 360° E QUANDO RELACIONADA, PERMITE A LIMPEZA EFICIENTE DO ESFREGÃO. ESFREGÃO EM 100% MICROFIBRA QUE PODE SER USADO SECO OU MOLHADO, LAVADO EM MÁQUINA E SUBSTITUÍDO QUANDO NECESSÁRIO. FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR OU LAVAR PISOS, VIDROS, MOVEIS CARROS E MUITO MAIS. MOP GIRATÓRIO COM BALDE, ESFREGÃO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA PROFUNDA E ALTA ABSORÇÃO. SUBSTITUI O RODO, A VASSOURA E O PANO DE CHÃO NA LIMPEZA, BASE FLEXÍVEL PARA ALCANCE DAS ÁREAS MAIS DIFÍCEIS. IDEAL PARA: PISOS FRIOS, SINTÉTICOS E MADEIRA. CAPACIDADE: 8 LITROS.	UNIDADE	LIMPE BEM	8	32	40	R\$ 70,36	R\$ 2.814,40
14	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO.	UNIDADE	CONDOR	11	29	40	R\$ 6,16	R\$ 246,40
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 17.353,68

MP



PREFEITURA DE
IBARETAMA



LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FARDO	KITCHEN	160	1040	1200	R\$ 22,70	R\$ 27.240,00
2	AVENTAL PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.	UNIDADE	GS	8	56	64	R\$ 11,76	R\$ 752,64
3	COPO DESCARTÁVEL 150ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	PACOTE	FC OLIVEIRA	800	1600	2400	R\$ 4,67	R\$ 11.208,00
4	COPO DESCARTÁVEL 200ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	PACOTE	FC OLIVEIRA	800	1600	2400	R\$ 8,38	R\$ 20.112,00
5	COPO DESCARTÁVEL 250ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	PACOTE	FC OLIVEIRA	400	800	1200	R\$ 4,82	R\$ 5.784,00
6	COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	PACOTE	FC OLIVEIRA	800	1200	2000	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00
7	GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.	PACOTE	KITCHEN	240	560	800	R\$ 0,91	R\$ 728,00
8	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.	PACOTE74	KITCHEN	240	560	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00
9	GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE	KITCHEN	240	560	800	R\$ 2,16	R\$ 1.728,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	CONTENDO 50 UNIDADE DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.							
10	FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	ROLO	KITCHEN	12	28	40	R\$ 21,78	R\$ 871,20
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 76.003,84

LOTE 5								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FLANELA PARA LIMPEZA 39X59CM. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	UNIDADE	LIMPEX	120	560	680	R\$ 2,42	R\$ 1.645,60
2	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADE	MAÇO	PARANÁ	80	352	432	R\$ 6,53	R\$ 2.820,96
3	LINHA DE NYLON	METRO	NOVE, CINCO, QUATRO	80	320	400	R\$ 15,58	R\$ 6.232,00
4	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50 CM.	UNIDADE	S/E	320	1280	1600	R\$ 4,68	R\$ 7.488,00
5	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 28CMX300M - ROLO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, VERSÁTIL, NÃO RETÉM ODORES, ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, ROLO DE 300 METROS E PICOTADO A CADA 50 CM.	UNIDADE	ESFREGUE BEM	40	360	400	R\$ 4,46	R\$ 1.784,00
6	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75 X 48 CM DE 73GR PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 30 UNIDADE.	PACOTE	S/E	8	72	80	R\$ 48,98	R\$ 3.918,40
7	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12	PACOTE	THEOTO	0	160	160	R\$ 1,94	R\$ 310,40
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 24.199,36

LOTE 6								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. FRASCO DE 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADE.	CAIXA	LIMPEBEM	56	144	200	R\$ 80,09	R\$ 16.018,00
2	ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. DEVERÁ CONTER	CAIXA	LIMPEBEM	80	320	400	R\$ 83,85	R\$ 33.540,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADE.								
3	ALCOOL 70% LIQUIDO - 5 LT, PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFETAÇÃO, CONCENTRAÇÃO A 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA.	GALÃO	LIMPEBEM	240	960	1200	R\$ 40,54	R\$ 48.648,00	
4	SABONETE 90G. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	UNIDADE	ASSPETYGEL	800	3200	4000	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	
5	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 5LT. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5.000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	GALAO	ASSPETYGEL	240	560	800	R\$ 48,45	R\$ 38.760,00	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 148.166,00	

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	REFIL PARA MOP PÓ, LUVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS, COM LARGURA DE 12 CM QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS QUE PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES.	UNIDADE	ARQPLAST	2	8	10	R\$ 21,35	R\$ 213,50
2	BACIA PLÁSTICA 08 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS.	UNIDADE	ARQPLAST	2	14	16	R\$ 5,49	R\$ 87,84



PREFEITURA DE
IBARETAMA



3	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CORES VARIADAS.	UNIDADE	ARQPLAST	2	14	16	R\$ 9,15	R\$ 146,40
4	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS.	UNIDADE	ARQPLAST	2	14	16	R\$ 33,55	R\$ 536,80
5	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	ARQPLAST	2	14	16	R\$ 10,37	R\$ 165,92
6	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNIDADE	ARQPLAST	2	14	16	R\$ 89,67	R\$ 1.434,72
7	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO.	UNIDADE	ARQPLAST	4	16	20	R\$ 18,30	R\$ 366,00
8	CESTO COM PEDAL 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	UNIDADE	ARQPLAST	0	4	4	R\$ 70,76	R\$ 283,04
9	CESTO TELADO PARA LIXO 10L	UNIDADE	ARQPLAST	6	14	20	R\$ 3,66	R\$ 73,20
10	ESCOVÃO DE PLASTICO COM CERDAS EM NYLON 12 CM	UNIDADE	NOVIÇA	3	7	10	R\$ 2,44	R\$ 24,40
11	ESPANADOR DE CABO DE MADEIRA 20 CM	UNIDADE	NOVIÇA	2	4	6	R\$ 15,25	R\$ 91,50
12	ESPANADOR LIMPA TETO ELETROSTATICO COM CABO DE EXTENSÃO TELESCOPICA DE 3 METROS, COM ESTÁGIO DE 1 METRO CADA, IDEAL PARA REMOÇÃO DE PÓS EM HOSPITAIS, SALAS DE COMPUTADORES, TETOS, PERSIANAS, VENTILADORES DE TETO E OUTRAS SUPERFÍCIES, LUA REFIL LAVÁVEL CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITE RECOLHER O PÓ SEM ESPALHA- LO, PARA DEPOIS DESCARTÁ-LO EM LOCAL APROPRIADO.	UNIDADE	NOVIÇA	1	4	5	R\$ 75,03	R\$ 375,15
13	MOP GIRATÓRIO COM BALDE (CONJUNTO), CESTO COM ALÇA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE DO PRODUTO, POSSUI HÉLICE QUE GIRA 360° E QUANDO RELACIONADA, PERMITE A LIMPEZA EFICIENTE DO ESFREGÃO. ESFREGÃO EM 100% MICROFIBRA QUE PODE SER USADO SECO OU MOLHADO, LAVADO EM MÁQUINA E SUBSTITUÍDO QUANDO NECESSÁRIO. FACILIDADE NA	UNIDADE	LIMPE BEM	2	8	10	R\$ 91,85	R\$ 918,50



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	HORA DE LIMPAR OU LAVAR PISOS, VIDROS, MOVEIS CARROS E MUITO MAIS. MOP GIRATÓRIO COM BALDE, ESFREGÃO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA PROFUNDA E ALTA ABSORÇÃO. SUBSTITUI O RODO, A VASSOURA E O PANO DE CHÃO NA LIMPEZA, BASE FLEXÍVEL PARA ALCANCE DAS ÁREAS MAIS DIFÍCEIS. IDEAL PARA: PISOS FRIOS, SINTÉTICOS E MADEIRA. CAPACIDADE: 8 LITROS.							
14	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO.	UNIDADE	CONDOR	3	7	10	R\$ 6,71	R\$ 67,10
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 4.784,07

LOTE 9								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVA G: ESPECIFICAÇÃO: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO GRANDE.	PAR	HIGIPACK	0	36	36	R\$ 4,62	R\$ 166,32
2	LUVA M: ESPECIFICAÇÃO: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO MÉDIO.	PAR	HIGIPACK	0	36	36	R\$ 5,14	R\$ 185,04
3	LUVA P: ESPECIFICAÇÃO: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	PAR	HIGIPACK	0	36	36	R\$ 4,94	R\$ 177,84
4	SACO P/ LIXO 100LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	HIGIPACK	60	60	120	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40



PREFEITURA DE
IBARETAMA



5	SACO P/ LIXO 40 LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	HIGIPACK	0	200	200	R\$ 18,07	R\$ 3.614,00
6	SACO P/ LIXO 60 LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	HIGIPACK	60	140	200	R\$ 13,62	R\$ 2.724,00
7	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADE	PACOTE	HIGIPACK	0	120	120	R\$ 22,64	R\$ 2.716,80
8	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADE	PACOTE	HIGIPACK	0	200	200	R\$ 13,34	R\$ 2.668,00
9	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADE	PACOTE	HIGIPACK	0	200	200	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 18.152,40

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FARDO	KITCHEN	40	260	300	R\$ 24,85	R\$ 7.455,00
2	AVENTAL PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.	UNIDADE	GS	2	14	16	R\$ 12,37	R\$ 197,92
3	COPO DESCARTAVEL 150ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	PACOTE	FC OLIVEIRA	200	400	600	R\$ 5,22	R\$ 3.132,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



4	COPO DESCARTÁVEL 200ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	PACOTE	FC OLIVEIRA	200	400	600	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00
5	COPO DESCARTÁVEL 250ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	PACOTE	FC OLIVEIRA	100	200	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	PACOTE	FC OLIVEIRA	200	300	500	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00
7	GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.	PACOTE	KITCHEN	60	140	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
8	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.	PACOTEC74	KITCHEN	60	140	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
9	GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.	PACOTE	KITCHEN	60	140	200	R\$ 2,33	R\$ 466,00
10	FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	ROLO	KITCHEN	3	7	10	R\$ 23,54	R\$ 235,40
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 20.797,32

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FLANELA PARA LIMPEZA 39X59CM. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	UNIDADE	LIMPEX	30	140	170	R\$ 2,27	R\$ 385,90
2	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADE	MAÇO	PARANA	20	88	108	R\$ 6,12	R\$ 660,96
3	LINHA DE NYLON	METRO	NOVE CINCO QUATRO	20	80	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
4	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50 CM.	UNIDADE	S/E	80	320	400	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00
5	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 28CMX300M - ROLO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, VERSÁTIL, NÃO RETÊM ODORES, ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, ROLO DE 300 METROS E PICOTADO A CADA 50 CM.	UNIDADE	ESFREGUE BEM	10	90	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



6	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75 X 48 CM DE 73GR PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 30 UNIDADE.	PACOTE	S/E	2	18	20	R\$ 45,92	R\$ 918,40
7	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12	PACOTE	THEOTO	0	40	40	R\$ 2,18	R\$ 87,20
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 5.683,46

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. FRASCO DE 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADE.	CAIXA	LIMPEBEM	14	36	50	R\$ 76,18	R\$ 3.809,00
2	ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL. CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADE.	CAIXA	LIMPEBEM	20	80	100	R\$ 79,76	R\$ 7.976,00
3	ALCOOL 70% LIQUIDO - 5 LT, PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFETAÇÃO, CONCENTRAÇÃO A 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA.	GALÃO	LIMPEBEM	60	240	300	R\$ 38,56	R\$ 11.568,00
4	SABONETE 90G. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	UNIDADE	ASSPETYGEL	200	800	1000	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
5	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 5LT. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO	GALAO	ASSPETYGEL	60	140	200	R\$ 46,70	R\$ 9.340,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5.000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.								
VALOR TOTAL DO LOTE								RS 35.363,00

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RODO PLÁSTICO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 30 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	UNIDADE	CONDOR	150	350	500	RS 4,67	RS 2.335,00
2	RODO PLÁSTICO 50CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	UNIDADE	CONDOR	50	200	250	RS 17,34	RS 4.335,00
3	VASSOURA DE PALHA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	MENDONÇA	10	90	100	RS 1,13	RS 113,00
4	VASSOURA DE PELO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	UNIDADE	CONDOR	100	250	350	RS 5,30	RS 1.855,00
5	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	MENDONÇA	45	105	150	RS 9,20	RS 1.380,00
6	VASSOURA NYLON 30 CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM.	UNIDADE	CONDOR	50	300	350	RS 7,40	RS 2.590,00
7	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	CONDOR	45	105	150	RS 2,88	RS 432,00
VALOR TOTAL DO LOTE								RS 13.040,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, INDICADO PARA ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO DE 200 A 500 METROS, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO, BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL, COR: BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 27,5 X 27 X 12 CM, PESO APROXIMADO: 0,335 KG.	UNIDADE	VELOX	20	60	80	R\$ 36,37	R\$ 2.909,60
2	DISPENSER PORTA PAPEL INTERFOLHA, FIXAÇÃO COM DUPLA FACE EM LOCAIS ÚMIDOS, PAREDES POROSAS OU COM ACABAMENTO DESGASTADO UTILIZE BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES: LARGURA: 24,5CM/ ALTURA: 14,7CM/ PROFUNDIDADE: 12CM.	UNIDADE	VELOX	20	60	80	R\$ 36,54	R\$ 2.923,20
3	ESCADA DE ALUMINIO COM 9 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE, PÉS EMBORRACHADOS QUE IMPEDEM A MOVIMENTAÇÃO INVOLUNTÁRIA ATÉ EM SUPERFÍCIES MAIS LISAS, DEGRAUS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, GARANTINDO SEGURANÇA AO SUBIR E DESCER.	UNIDADE	MOR	4	11	15	R\$ 424,50	R\$ 6.367,50
4	LIXEIRA DE INOX C/ PEDAL DE 5LTS, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE COM BALDE INTERNO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COM 20CM DE DIÂMETRO E 21CM DE ALTURA E PODE SER FACILMENTE REMOVIDO ATRAVÉS DE SUA ALÇA, POSSIBILITANDO A LIMPEZA E GARANTINDO QUE SEU CÔMODO NÃO FIQUE COM MAU CHEIRO. PRÁTICA E DE FÁCIL MANUSEIO, POSSUI MECANISMO DE ABERTURA SUPERIOR ATRAVÉS DO PEDAL, QUE COM UM LEVE TOQUE ACIONA A TAMPÃO, SIMPLIFICANDO SEU USO E O DESCARTE DE LIXO. CONTA AINDA COM ALÇA EXTERNA PARA FACILITAR SEU TRANSPORTE E HIGIENIZAÇÃO E TEM ALTURA TOTAL DE 27CM. BALDE INTERNO: Ø20CMX21CM. DIMENSÕES: PESO: 738 G, ALTURA: 27,00 CM, LARGURA: 21,00 CM, COMPRIMENTO: 26,00 CM.	UNIDADE	TRAMOTINA	20	70	90	R\$ 89,87	R\$ 8.088,30



PREFEITURA DE
IBARETAMA



5	PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO, COR FORTE PARA ATENÇÃO DOS USUÁRIOS, ALTA VISIBILIDADE, PORTÁTIL E COM AVISO DE AMBOS OS LADOS DO CAVALETE, INJETADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) E MENSAGEM PINTADA EM SILK, GRANDE RESISTÊNCIA À UMIDADE E VARIAÇÃO DE TEMPERATURA, UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO, SEGURANÇA E DELIMITAÇÃO DE ÁREAS DE RISCO.	UNIDADE	BRALIMPIA	5	30	35	R\$ 26,25	R\$ 918,75
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 21.207,35

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA, SÃO DESENVOLVIDOS PARA OTIMIZAR A PRODUTIVIDADE DAS TAREFAS DE LIMPEZA, POIS TRANSPORTAM COM SEGURANÇA E PRATICIDADE, DIVERSOS ACESSÓRIOS E PRODUTOS PARA AÇÕES DE LIMPEZA ÚMIDA OU SECA. SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, EVITA O ROMPIMENTO DAS BORDAS PARA QUE POSSAM SER RETIRADOS SEM RISCOS DE CONTAMINAÇÃO DE PESSOAS E AMBIENTES. CARROS FABRICADOS COM PARTES EM CORES PARA QUE SEU USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE PREVENINDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS.	UNIDADE	BRALIMPIA	6	22	28	R\$ 874,98	R\$ 24.499,44
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 24.499,44

03- JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF nº. **16.970.003/0001-98**, tel. (85) 9-9433-7943, estabelecida na Rua 15 de Novembro, nº 827, Bairro Centro, Baturité - CE representado pelo Sra. **Diana Alves do Nascimento** (Representante Legal), inscrita no CPF de Nº **035.770.643-90**. Vencedora do Lote: 07. Com valor total de **R\$ 83.181,34** (Oitenta e três mil, cento e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos).

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADE. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	ÓTIMO BRILHO	8	32	40	R\$ 37,94	R\$ 1.517,60



PREFEITURA DE
IBARETAMA



2	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	CAIXA	TÁ LIMPEZA	50	250	300	R\$ 21,66	R\$ 6.498,00
3	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO PARA LAVAGEM INDUSTRIAL - 5 LT, BIODEGRADÁVEL, PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. PROMOVE A RESTAURAÇÃO DAS FIBRAS DOS TECIDOS TORNANDO-AS DESEMBARAÇADAS E MAIS MACIAS AO TOQUE. POSSUI AGRADÁVEL PERFUME COM DURAÇÃO PROLONGADA. REDUZ A ELETRICIDADE ESTÁTICA DOS TECIDOS, PRINCIPALMENTE EM FIBRA MISTA E SINTÉTICA; APARÊNCIA: LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO, PH A 25°C 3,5 - 4,5. NÃO INFLAMÁVEL	GALAO	BEM LIMPIM	0	100	100	R\$ 14,28	R\$ 1.428,00
4	CERA LÍQUIDA INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	BRAZIL	4	16	20	R\$ 4,16	R\$ 83,20
5	DESINFETANTE BACTERICIDA E GEMICIDA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉRICA - 5 LT, IDEAL PARA ÁREAS CRÍTICAS, SEMICRÍTICAS E NÃO CRÍTICAS. TEM AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA COMPROVADA.	GALÃO	TÁ LIMPEZA	10	190	200	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



6	DESINFETANTE. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 06 UNIDADE DE 2L.	CAIXA	FACILITA	20	180	200	R\$ 38,80	R\$ 7.760,00
7	DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 35 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	SANY	100	900	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
8	DETERGENTE HIPERCONCENTRADO NEUTRO À BASE DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS - 5 LT. LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. RENDIMENTO: ATÉ 1000 LT.	GALÃO	TÁ LIMPEZA	10	290	300	R\$ 10,71	R\$ 3.213,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE.	CAIXA	MARILUX	30	170	200	R\$ 40,15	R\$ 8.030,00
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADE.	PACOTE	Q'LUSTRO	60	540	600	R\$ 2,18	R\$ 1.308,00
11	ESPONJA DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM	UNIDADE	TECKBOND	200	800	1000	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.								
12	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% - 5 LT. DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,5% DE CLORO ATIVO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, TAIS COMO PISOS, PAREDES, AZULEJOS, RALOS, LIXEIRAS E MOBILIÁRIO.	GALÃO	BRAZIL	100	500	600	R\$ 13,87	R\$ 8.322,00	
13	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE	CAIXA	VEJA	2	8	10	R\$ 137,82	R\$ 1.378,20	
14	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADE	CAIXA	FACILITA	2	8	10	R\$ 70,25	R\$ 702,50	
15	LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML	UNIDADE	WORKER	100	200	300	R\$ 3,07	R\$ 921,00	
16	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	CAIXA	ÓTIMO BRILHO	1	5	6	R\$ 37,94	R\$ 227,64	

DM



PREFEITURA DE
IBARETAMA



17	SABÃO EM BARRA 200G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADE DE 200G CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	CAIXA	UNO	4	36	40	R\$ 102,51	R\$ 4.100,40
18	SABÃO EM PÓ 500G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA DE 500G, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADE	CAIXA	MARILUX	2	38	40	R\$ 45,12	R\$ 1.804,80
19	PAPEL HIGIÊNICO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MEDINDO 30X10M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 30 METROS.	FARDO	PERSONAL	40	260	300	R\$ 92,35	R\$ 27.705,00
20	DESODORIZADOR DE AR SPRAY. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL, AGUA, SÓDIO, NITRITO E PROPANO, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	UNIDADE	BASTON	120	280	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 83.181,34

04- T PINHEIRO PAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. **19.255.771/0001-58**, tel. (88) 3449-0944, estabelecida na Av. Francisco França Cambraia, nº 258, Bairro Centro, Senador Pompeu - CE representado pelo Sr. **Thiago Pinheiro Paiva** (Representante Legal), inscrita no CPF de nº **646.514.873-00**. Vencedora do Lote: 15. Com valor total de **R\$ 3.970,00** (Três mil, novecentos e setenta reais).

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	FUNDO DA SAÚDE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA,	PAR	PEGA FORTE	5	20	25	R\$ 52,93	R\$ 1.323,25



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 35							
2	BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 36	PAR	,PEGA FORTE	5	20	25	RS 52,92	RS 1.323,00
3	BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 37	PAR	PEGA FORTE	5	20	25	RS 52,95	RS 1.323,75
VALOR TOTAL DO LOTE								RS 3.970,00

AS PROPOSTAS VENCEDORAS COM VALORES TOTAL PARA O DISPENDIO REFERENTE A ESTA SECRETARIA DE SAÚDE É DE R\$ 880.004,62 (OITOCENTOS E OITENTA MIL QUATRO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS).

Ao setor competente para que se efetue a elaboração do contrato do proponente adjudicado, em conformidade com o termo de adjudicação constante do presente processo.

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, em 09 de maio de 2023.


JOÃO DE CASTRO CHAGAS NETO
SECRETÁRIO DE SAÚDE